[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2016
      № 402

             р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в поста-новление Администрации Ок-   тябрьского района от 30.12.2015                № 202

В целях приведения нормативного правового акта Октябрьского рай
она в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского

района  от 30.12.2015 №202 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Октябрьского района и экспертизы нормативных правовых актов Октябрьского района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-ния и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрь-ского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района  по инвестиционному развитию – главного архитектора района Протасова М.Н.
И.О. Главы Администрации
Октябрьского района

                  Н.Д. Бессарабов
Постановление вносит
отдел инвестиционного развития
Администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                            Приложение
к постановлению
Администрации

Октябрьского района

                                        от 24.06.2016 №402
ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение №1 к постановлению Администрации Октябрьского района от 30.12.2015 №202 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Октябрьского района и экспертизы нормативных правовых актов Октябрьского района»:

Пункт 1.1 раздела 1 изложить в редакции:
«1.1 Настоящий Порядок устанавливает процедуры и требования к проведению структурными подразделениями аппарата Администрации Октябрьского района Ростовской области (далее - структурные подразделения), отраслевыми (функциональными) органами Администрации Октябрьского района Ростовской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Октябрьского района Ростовской области, разработанных структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) Администрации Октябрьского района Ростовской области (далее - проект нормативного правового акта).

Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением проектов постановлений, регулирующих бюджетные правоотношения.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.
 Ответственным органом по организационному сопровождению мероприятий по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Октябрьского района Ростовской области (далее – Администрация Октябрьского района) является отдел инвестиционного развития Администрации Октябрьского района.

Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Октябрьского района осуществляется структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами Администрации Октябрьского района (далее - разработчик).»
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                              Н.Н. Савченко